



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයාටකු රෙන් අදාළාගැණීමට පුරුවන්ටේන් කාඩු හෝ රිජ්ඩ්‍රූම් සොයා ගැනීමට පුරුවන්ටේන් කාඩු හෝ දුන්ත්මන් නෑරණ අයෙකුව ලොඛ්සියේ ඉත්සුපැක්වට උගරුණුකාඩු සිංහ භායිකාට තාක්ශේදෙන්ට වෙයෙද යාමා ඇති. යම් තොර බිඩුවන් යමෙක වෙත නිති අමුකුවෙන් මුහුදු මිතුව එරුවට පැමින්දුගැනීමට යෙදෙන්වා ඇති. සැහැලියි හිරිකාරිදියේ ඇඟ්ලිමට නැති සිරගෙව්ච්චාලේ බුස්සුපැක්වට ජ්‍යෙෂ්ඨ පෙරේ යාමා ඇති.

ஊற்றுவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது கிருட்டிடமைகளோ கண்டிப்பிடித்தலே ப்பற்றி அறிவீக்கிறவருக்கு பொவில் இன் ஸபெக்டர் ஜென்றலின் து சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கூடைக்கம். கிருட்டிடமைகளை விவரத்திருப்பவர்க்கு விடுரோதமாய் முழுக்கு வைக்கப்படும். நபிப்பேரோசு மறியந்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெதுமதி மறியல்வீட்டின்வெயக்காரர் ஜனறவிடம் கேட்டியப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

GALPOTAGEDARA UKKUWA ; charged with house-breaking and theft on May 5, 1895, at Nuwara Eliya ; is a Sinhalese of the Paduwa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 26 years ; height 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, large ; teeth, projecting ; eyes, large and black ; hair, brown, tied in a knot ; has slight moustaches ; bears a cut-mark on his right eyebrow ; birth-place, Maturata ; general residence, Masewella in Kotmale ; wife lives at Masewella ; Appuwa of Karagatalawa is his brother-in-law ; is well known to C. W. Perera of Ramboda. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 9,158 for the arrest of accused.

The two under-mentioned persons are charged with murdering five persons and mortally wounding fourteen others on May 27, 1895, at Nagore, near Negapatam. Any information regarding the whereabouts of these two men will be thankfully received by the Inspector of Police, Tanjore District, Negapatam :—

(1) Sabapathy Asary ; is an athlete ; caste, Goldsmith ; age, about 24 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; complexion, fair ; nose, crooked ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black ; has sidelocks and moustaches ; bears smallpox marks on the face, and the middle finger of his left hand is missing ; has been to Rangoon and Moulmein ; father's name, Narayana Asary ; brother-in-law's name, Pakiriswamy Asary.

(2) Edda Govindon ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; a thick set man ; complexion, black ; nose, straight ; teeth, regular ; eyes and hair, black.

Egonis alias Gabriel alias Thoris Appu; charged with causing grievous hurt and house-breaking at Slave Island, Colombo, on June 2, 1895; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; age, about 25 years; height, 5 ft. 5 in.; make, well built; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, large; hair, black, cut short; has slight moustaches and whiskers; bears a cut mark on one arm; birthplace, Telwatta in Hapitigam korale; haunts Maradana, Borella, Slave Island, Moratuwa, Panadure, and Katubedda; keeps a mistress at Katubedda; brother's name, Karonchia; is well known to P. S. 1,239 Samsedeen, P. C. 1,220 Don James, P. C. 685 Piloris Perera, and P. C. 427 Singhone Perera. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 37,697 for the arrest of accused.

Appunetti Karaneria; charged with escape from lawful custody of Don Adrian, at Bentota; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cinnamon peeler; age, 18 years; height, 5 ft. 4½ in.; make, thin; complexion, dark; nose, long; mouth, small; teeth, well set; hair, black and cut short; has very slight moustaches; bears two vaccine

marks on the left arm, two cut-marks on the left wrist, itch marks on the right hand, a scar on the right side of the belly, and several scars on the back, thighs, and legs; general residence, Mahawila in Bentota-Wallallawitikorale; haunts Wallambigala, Baddegama, and Indigastuduwa; is well known to the Police Officers of Mahagoda and Rantotuwila, to the Vidane Arachchi of Pahalaganhaya, and to Don Arnolis de Silva. A reward of Rs. 10 is offered by the Director-General of Prisons for the recapture of the prisoner.

STOLEN.

ON May 24, 1895, from a house at Ferry street, Colombo: a gold watch and chain, 1 crooked comb and some money. Owner, D. D. Frederick Appuhamy.

On May 29, 1895, from a coffee store at Haputale: 6 bags containing fourteen bushels of parchment coffee, marked "H. P. P." Owner, Mr. G. C. Anderson.

On May 31, 1895, from room No. 91 in the Grand Oriental Hotel, Colombo: a gold ring set with a claw, 2 blue sapphires, and 3 pearls. Owner, Mr. K. H. M. Ffinch, Kandy.

On June 5, 1895, from the owner's house at Katukele, Kandy : 1 silk sarong, 1 silk gown, 1 silk coat, 1 silk handkerchief, 1 woollen coat, 5 white shirts, 5 collars, 1 white Batticaloa sarong, 4 coloured gowns, 2 silk ties, and 1 umbrella. Owner, H. Sinnen, Sergeant, Kandy Railway Station.

On June 6, 1895, from a house at Dodandeniya, Matale: 4 title deeds bearing Nos. 100, 2,323, 3,710, 12,008. Owner, Punchirala, Korale Arachchi.

On June 7, 1895, from on board ss. Ran in the Colombo Harbour : a silver watch marked "F. R." on the back, and a chain. Owner, Mr. Rambacht of ss. Ran.

On June 8, 1895, from the outer verandah of house No. 23, Cemetery road, Colombo : a jakwood screen with a red cloth. Owner, Mr. Herft.

STOLEN OR STRAYED.

ON June 1, 1895, from Yattawatta estate at Matale : a long-haired terrier dog with a collar on the neck. Owner, Mr. Jas. R. Martin.

NOTICE.

THE notice appearing in the "Hue and Cry" No. 1,111 of April 24, 1894, for the arrest of Aron Singho, is hereby cancelled.

Gamage Adris, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,157 of October 2, 1894, has been arrested.

Weligamadurage *alias* Warusadurage Appu, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,222 of June 4, 1895, has been arrested.

ବ୍ୟାଲିକିତ ବିନ୍ଦୁକରଣ ଫେ.

ஏ ம், கல்லூரிகளைக் குறிப்பிட்டு; மொத்த வசீ 1895
க்கு மேல் செலவு 5 வெளி தீரு ஜூன் முத்திரையேடு வேல்லே
முன்னால் கூடும் காலத்திற்கு விடும் நிலை எடுத்து
வரை அதை கருத்தில் விடுவது; சூரியன் கிரீடி;
உதவு; அகம, இவைகள்; ரஜாவு, கொதிகை கிரீடி;
வியை, அழிரடி 26வே; மூத்தை, அதே 5வே அகல் 4வே;
ஷுபாகி; பா, பல, சூதக வை; காஷை, ஒரேசரங்கு தெருவாலை;
கூடி, வேஷம்; எந்த, அல்லது எல்லாம் கூடும் காலத்திற்கு
கூடும்; இங்கேயே, அழிரடி பாலை, கொதீஞ்சிவி விடுவது
அதை; அழிரடி, பிளக்கீஞ்சிவி; எந்தேந்தே அஷ்வால்
பிடி, கூடுமில்லை; பிளக்கீஞ்சிவி; மதுரபு; வெளி
கோணமேன் படித்து கூடும், கொதீஞ்சிவி முடிவுக்கேள்வு;
சூதீ படித்து உள்ளன, முடிவுக்கேள்வு; கருத்தில்லை
உத்திப்பு, மொத்தங்கள் முடிவினால்; ரம்பாவு சி. விடித்திப்
பேரரை வேற்றுவது கொடுக்கார டிக்கும் அதை. ஆவரத்திலே
தே ஜூரிசு கவுகை ரகுடை விசீன் அவிக் 9,158 முத்திரை
வரையிலும் மொத்த அடித்து பின்னில் கிடக்கர அதை.

මෙකි පහක නම් සඳහන්කරති තේව මිනිසු දෙදෙනා නා එයින් වැඩි 1895 ක්වූ මයි මස 27 වෙනි දින නාගපටවනාගැනීම හැඳුනු ලෙසෙකුව මැරුවා සහ දැඟහකරදෙනෙකුව මරණය යෙකුලුස කුවාල කළාය කියා ග්‍රෑෂ්ඨරෝධ ජ්‍යෙෂ්ඨ උච්ච සිලියිඩ, මෙම දෙදෙනා සිරිනඟා දැනු දැනු තුන්පුරුෂ දිස්ත්‍රික්කුවේ නාගපටවනාමේ පොලිසියේ ඉන්ස්ප්‍රුක්ටර් උන්ඩුහේට් දුන්වන්ට යෙදුනාන් ඉජනුකියෙන පිළිගන්වා ඇත.

(1) සංඛ්‍යාති අසාරි; බලපෑම්පැන්තු කෙකෙති; ජෝනිස, බබ්ලා; වෘත්‍ය, අදීරදී 24ක් පමණ ඇතු; උප, අධි රුවුණ අනල් තේ පමණ ඇතු; පාර, දැක්කනයි; නාහේ, අදැයි; දත්, නාහේ නාහේ යිට ඇතු; ඇස, පැවත්නා පාටියි; ඉක්කෙක්, එකත් එකත් එකත්වාරු නාහේ උග්‍ර දුරියුති ලා ඇතු; වෙශ්‍යාලු කාලු මූල්‍යෙන් ඇතු; වෙනත් අනුලෝචන මැදි ඇයිල්ලා නාහේ. මොඩු යෙකුගාලු පෙන්වන්න මේල්ලේ මේල්ලේ එකත් අත්ති අත්ති නාහේ; පියාගේ නම නාරුවනා අසාරි; මස්සියාගේ නම, පැස්තිරිසුවාම් අසාරි.

(2) ଉଦ୍‌ଦୟ କରିବିଲେବୁ; ପଦ୍ଧତି, ଅଧିକାରୀ 22ଟି ପାଠୀ
ଆଜି; ଦ୍ୱାରା, ଅଧିକ କବ୍ୟାଳ୍ୟ ଫଳାଳ୍ୟ 4ଟି ପାଠୀ ଆଜି; ଉତ୍କଳାଳ୍ୟ
ମିନିକେବି; ପାଠ, କାର୍ତ୍ତିକେ; ବ୍ୟାଖ୍ୟା, କେତ୍ରିକେ; ଧର୍ମ, ହୋଦ୍ୟା
କୃତ୍ୟାମାନ ଆଜି; ଅର୍ଥେ ରଙ୍ଗ ଉପାଦାନେ, କାର୍ତ୍ତିକେ.

ନାହିଁ, ତୁମେହିଁଙ୍କ ନୋହୋନ୍ତି ଯାହିଁଦେଖିଲେ ନୋହୋନ୍ତି
କେବୀରିପେନ୍ଦ୍ରପ୍ରେ; ତୋହୁ ପକ୍ଷ 1895 ଫୁଲ୍ଲ ଫୁଲ୍ଲ ମଜ୍ଜ 2 ଲେଣି
ଦିନ କୋଳିଛି କୋମିଲପଞ୍ଜେଙ୍କ ଶିଖିଦେଖି କେବଳେ ଲମ୍ବ କୁର୍ବାସ
କୁର୍ବାସ କିମ୍ବା ଚକ କବକାମ୍ବ ଚକିତ ଅଧିକରଣରେତିବିନ୍ତେ
କାଳୀବ କିମ୍ବା ଅଂତାରେତିବିନ୍ତେ କରିଛୁଲିବି କିମିଦି.
ଦୟନିଃ, କିମ୍ବଲ୍ଲ; କାଳୀବ, ପଞ୍ଚପର; ଅତାର୍ଥ, ବ୍ରିବାଗର;
ପଦକ, ଅପରିଦ୍ଵିତୀ ପରିବ ଆଜି; ରତ୍ନ, ରତ୍ନ ଅତାର୍ଥ
ରତ୍ନ; ଶିଖିଦେଖି; ପାରି, କାଳୀବିଲାଦିତି; କୁର୍ବାସ
ଚକ କବି, କୁମାରପାତେ; ଅତ୍ୟ, କୁମାରପାତେଲିପାତ୍ର ଆଜି; ଅତ୍ୟ,
ଲୋକଦି; ଉଚ୍ଚକେବୀ, କାଳୀବ କୋପକର କାଳୀବା ଆମି;
ଲୁହିଯିଲିଲ ଚକ ବିବାର୍ତ୍ତ ରିକବ ଆଜି; କୁର୍ବାସ
କୁର୍ବାସ ଲିକ ଲୁହେର ଆଜି; ଲୁହେରାମ, ହାତିରିକାଳିକେବରଲେ
କେବେଲିବନ୍ଦୀବା; ନୋହେ ନାହିଁ ତାତିବେଳିବନ୍ଦୀବା, ମରଦୁନ,
ବୋଯିଲ୍ଲାର, କୋମିଲେପୋଚୁଙ୍କୁରିଦିଯ, ମୋରବୁଲ, ପାଦ୍ରିରେ
ଚକ କବିଲିଦିଏ; କବିଲିଦିଏଦ ମୋହୁ ଦୟନିଯେକ ହିମ୍ବ
ଗନ୍ଧ ଦୟନିନାହିଁ; ଚକହେରଦାତେ ନାମ, କିମ୍ବେନିଲିମା;
ପୋଲିକ ଚରିତାନ 1,289 ଦରଙ୍କ ଚମିଲିଦ୍ଦିନପିଲ, ତୋରିପେ
କୋମିଲାପାଲେ 1,220 ଦରଙ୍କ ଦେଖି ଶେତରିପାଲ, ପୋଲିକ
କୋମିଲାପାଲେ 685 ଦରଙ୍କ ପିଲେଖିରିପ ପେରେରପିଲ
ପୋଲିକେବୀଦ୍ଦିକାପାଲେ 427 ଦରଙ୍କ କିମ୍ବୁଦ୍ଦେଖେନ୍ତେ ପେରେ
ରାତିନ୍ତ ମୋହୁପ ହୋଦୁଳକାର ଦୂରି ଆଜି. କୋଳି
ପୋଲିକେବୀଦ୍ଦିକାରତାନ ଶକ୍ତିନ ଧିକିଲ 37,697 ଦରଙ୍କ ପିଲ
ତିଲ ମୋହୁ ଦ୍ୱାରେଲିମ ପିନିମ ପିଲକର ଆଜି.

କମ, ଅତ୍ୟନ୍ତାର୍ଥିକରଣରୀଳୁ; ମୋତ୍ତ ବୈନ୍ଦନେବାଲାଙ୍ଗି
ଦେବୀରେ ଅଧିରେଣିଲେ ହିରବାରେ ତୁଳ ପାଇଯିବାକୁ ନିଜା
ଦ୍ୟୁତିପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ କରାଯାଇଲାବେ ଦିରିଷେ । ଶୁଣି, ଶିଖିଲ
ଫାତମ, ବିବାହି; ରଜ୍ଞୀଲ, ଉଚରିତାଲାଭିକୁ; ପଦକ, ଆଶି
ରୁଦ୍ଧ 18ଟି; ପିପା, ଆଶି ରୁଦ୍ଧ ଅତିର୍ଯ୍ୟ 4ଟି; ଶୈରଙ୍ଗ ବିଲାପି

ପାଇ, କୁଠିପି; ନୀତେ, ଦିଅପି; କର, ପ୍ରମିଳିପି; ଦନ,
ହୋଇନ୍ତିରିପାଇ ଥିଲା; ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ କରି ଏହି କୋବକର
କପାଳ ଥିଲା; ଦ୍ୱିତୀୟ ରିକଣ ଥିଲା; ଅନ୍ୟିଦ୍ୱାରା କୁଟୋରେ
ବନ୍ଦିପୂର୍ବିନ୍ଦେ ଥିଲେ ଥିଲା; କୁତ୍ରିଲିଖି କୁଟୋରେ ଦେଖିଲେ
ବନ୍ଦିପୂର୍ବିନ୍ଦେ ମୁଣିଦ କାପିଲ ଲଙ୍ଘ ଥିଲା; ରେଣୁ କୁଟୋରେ
ଦେଖିଲୁ ଥିଲେ ଥିଲା; ବିଷାକ୍ତି ଥିଲା ପାଇଁ ଯା କୁଟୋରେ
ଥିଲା; କବିତା କୁଟୋରେ କ୍ରିପାଙ୍କ ଥିଲେ, କଲାପାଲ କା
କନ୍ଧରେଲ୍ଲା ଥିଲା; ବୋହାଗୀଜିନୀ ପାଇନାରି ଜୀବିତ,
ଲକ୍ଷ୍ମିରୀକରଣେ ଚିତ୍ରନାଥ ଲକ୍ଷ୍ମିରୀ; ଦେବୀଙ୍କଣ ଶିରି
ତୁ ପ୍ରସାଦ ଥିଲେ, ଲର୍ଦ୍ଦିଶିଳ, ବିଦ୍ୟେତ୍ତାରେ, କାହିଁକିମୁହୂର୍ତ୍ତ
ଥିଲେ; ମନୀଶବି କାହିଁକିମୁହୂର୍ତ୍ତ ଥିଲେ, କାହିଁକିମୁହୂର୍ତ୍ତ
କାହିଁକିମୁହୂର୍ତ୍ତ ଥିଲା ଥିଲା; ବୋହାଗୀଜିନୀ ପାଇନାରି ଜୀବିତ
ଲକ୍ଷ୍ମିରୀକରଣେ ଚିତ୍ରନାଥ ଲକ୍ଷ୍ମିରୀ; ଦେବୀଙ୍କଣ ଶିରି

සෞරකම්කරණ්ට සෙදුනා.

ආ මි 1895 ස්වභා මලයි මස 24 වෙනි දින කොළඹ පැරි
දුප්තිවිට් එදිනේ දෙදරක නීතියි: ද්‍රව්‍යවැල්ද සමග
රන්තරන් ඔරු ලැංසු 1 ද, වෙළුම් පනා 1 ද සහ සමරුර
කාසිදු. අවෝකිඛාරා, ඩී. ඩී. පෙන්ඩිරික් අප්පුකාම්.

වං 1895 ක්‍රි මැයි වක්‍රී වන්ද ටැලු දින ප්‍රාග්ධනේ
කේපි ඉජලෝරුවක නිකි : H. P. P. ලැබුණු ඇති මෙම
කේ අඛණ්ඩ පාර්ට්‍යුලුන්ට කේපි බ්ලිස්ල 14ක්. අධිකා
රයා, ඒ. ඩී. ඇඟ්බර්ගසාය මහත්මය.

වලි 1895 ක්‍රි. මැයි මස 31. වෙති දින කොළඹ කැරුණුවේ ඔදාන්තලේ හෝටලේ අඩි 91 දරණ භාවිත සිති : නියමෙන්හින් බෛපු රත්තන් මූලි 14, තීර්ණාව 2 ද සහ මුත්‍රාව 3 ද. ප්‍රේමිකාරයා, මහත්වර සේ. එව්. ඇම්. පිනත් මහත්වයා.

වති 1895 ක්‍රි ජාතිය වස ම ලෙනි දක මහඝවර කටු කුලේ අධිකාරයාගේ ගෙදර තිබි : පටයරෙන් 1ද, පාකවෙන් 1ද, පට කේටි 1ද, පටලේන්සූ 1ද, වුරුන් කේටි 1ද, පූදුකම්ප නිද, කරපරි 1ද, පූදු මධ්‍ය ප්‍රස සරෙන් 1ද, පාවගවාන් 4ද, පට දැඩි 2ද සහ කුඩා 1ද. අධිකාරයා, මහඝවර රේල්වේ ඉස්වෙසම් එවි. සින් කන් සර්පත්වා.

වලි 1895 කට දුනී වස 6 වෙති දින මානලේ දෙඩ්බින්දෙනියේ දෙදරක තිබූ: අඩං 100, 2323, 3710, 12008 දරක ඉඩ්බිච්වල තිපු 4ක්. අධිකාරයා, ප්‍රාග්ධනියා කෝරලු ආරම්භි.

ଓଟି 1895 ଖେତ୍ର ଦ୍ୱାରା ମତ 7 ଲେଖି ଦିବ କୋଣ୍ଡାରି ଥିଲା
ଅନ୍ତରେ: ss. Ran ନୁହେ ନିବେ, ପିପିଲ୍‌ଦେବେ F. R.
ଲେଖନ ଅଧିକାରୀ ରିଧି ଉରଲେପ୍ତ 1.5 ସହ 4 ଟଙ୍କାଲେ 1ଟଙ୍କା
ଅଧିକି କୁରା, ss. Ran ନୁହେ ଯିବାକୁ ଲକ୍ଷଣ୍ଠିଲା।

වති 1895 ක්වා දුනී මය 4 වෙනි දින කොළඹ සිමලිටිටිරේස් පාරේ අඩු 23 දුරක් ගෙදර ඉස්තොංජ දුවෙහි තිබේ: රඟුපාට රේද්දක් ගැනුද කොස්ලි ඉස්තිටූත් නෑක්. අයිනිනාරයා, කුරුගැම හක්න්මයා.

සොරකම්කරන්ට නොහොතු ද්‍රව්‍යවත්තේ
සන්ට සෙදාතා.

වැඩි 1895 ක්‍රියා දුනී වක්‍ර 1 චෙති දින මාසලේ ගට වන්න ඇස්ටරිච් එක්ස් ඉඩ් ඉඩ් : කුලලේ පරියක් ඇති මධ්‍යේ දිග විපිළර් රුනියේ තිල්ලෙක් . අසින් කාරුණික ගේම්පූ ණර් මූර්දන් මහුව්‍යා යුතු.

ପ୍ରତିବନ୍ଦି.

“ १८९४ ක්‍රියා අප්‍රේල් මස 24 වෙනි දින අඩංගු 1,111 දරණ තොරුක් අල්ලක් අත්ත්වෙයි ආරෝග්‍ය සිද්ධියෙන් වාර්ෂික ප්‍රමාධිකර හිඹුන එක මෙයේ අවලුද කරන්වට සෙදුනාය.

வதி 1894 க்லி மக்வேவர் மிய 2 வெளி தீந அகிக 1,157 சுரன் ஹோர்ஜ் அல்லை அன்வெரே பிஸிவிகர நிலை எம்னே அடிப்பட அல்லேஷன் கேட்காய.

வதி 1895 க்லி பிழி மிய 4 வெளி தீந அகிக 1,222 சுரன் ஹோர்ஜ் அல்லை அன்வெரே பிஸிவிகர நிலை மிலைஸ்ட்ரைப்பேஸ் வரைடூரனே அரைப்பு அல்லேஷன் கேட்காய.

அபாவிக்குத தேள்வையான ஆட்களின் விவரக் குறிப்பு.

பெயர்-கல்பொத்தகதர உக்குவா, காக்கும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் இந் தேதி, வீட்டிடத்துத் திருத்தானை எக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், பதுவாச்சாதி, பெளத் த சமயி, கமத்தொழில், வயசு-ஈசு, உயரம்-இடு அடி ச அங்குலம், மெல்லிய தேகம், சிவலை, தோற்றமான மூக்கு, பெரும் வாய், முன்னீண்ட பற்கள், பெரிய கறுத் தக் கணகள், கபிலசிறி மயிர், கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, அற்ப மேல்மீசையும், வலது கணபுரு வத்தில் தழும்பொன்று முன்றி, பிறந்தவிடம்-மத்துரட்ட, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-கொட்டமல், மசவெள், மனைவி மசவெளவிலிருக்கிறார்கள், கரகஸ்தாலாவவிலிருக்கும் அட்புவா அவன் மைத்துனன், ரம்பொட சி.டபிள்யு. பெறேறுவுக்கு அவனை நன்றாய்த்தெரியும். அவனைப் பிழத்தலுக்காக நுவரேவியா பொவிலை நீத்வான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் கூக்கு.

கிழே சொல்லப்பட்டவர்கள் காக்கும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் உச ந் தேதி, ஓகப்பட்டணத்துதைச்சேர் ந்த நாகுரில் ஜுத் தே பேரைக் கொலைசெய்தார்களைன் றும் சுதானு பேரைப் பதிகாயப்படுத்தினார்களைன் றுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள், தஞ்சாவூர் நாகப்பட்டணத் துப் பொவிலை இன்ஸபெக்கர் இவர்களைப்பற்றி அறிவிக்கப்படுவதை தயவுடன் அங்கிரிப்பார் :—

(க) சபாபதி ஆசாரி, மந்த்ரிவோன், தட்டான், வயசு-ஏறக்குறைய உச, உயரம்-ஏறக்குறைய இ அடி சு அங்குலம், சிவலை, வளைந்த மூக்கு, பற்கள்-ஒழுங்கான வை, கபிலசிறக் கணகள், கறுத்தமயிர், கண்ணத் துமி சையும் மேல்மீசையுமுன்றி, முகத்தில் வைக்குரித்தமும் புகளுண்டு, இடது கையின் நடுவிரலில்லை, ரங்கங்குமல் மீன் என்னுமிடங்களுக்குப் போயிருந்தான், தகப்பன் நாராயன் ஆசாரி, மைத்துனன்-பக்கிரிசுவாயி ஆசாரி.

(உ) எட்ட கோவிந்தன், வயசு-ஏறக்குறைய உ, உயரம்-ஏறக்குறைய இ அடி ச அங்குலம், திட்த்தவன், கறுவல், நேரான மூக்கு, ஒழுங்கான பற்கள், கண்களும் மயிரும் கறுப்பு.

பெயர்-எகோனிலை அல்லது கப்பியல் அல்லது தோ ஸிலைப்பு, காக்கும் ஆண்டு ஆனிமாசம் உ ந் தேதி, கொழும்பு கொம்பனித்தெருவிலை, வீட்டிடத்தாளைன் றும் பதிகாயப்படுத்தினைன் றுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், எவளை, பெளத்த சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய உடு, உயரம்-இடு அடி-இடு அங்குலம், நல்ல தேகம், பொதுசிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமான வை, ஒழுங்கான பற்கள், பெரிய கணகள், கறுத்த மயிர், கட்டட யாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, அற்ப மேல்மீசையும் கண்ணத்துமி சையும், ஒரு கையில் வெட்டுப்பட்ட தழும் புமுன்றி, பிறந்தவிடம்-தெற்றிகாம்கோருளை தெல்வத்த, ஊசாடுமிடங்கள்-மரதானை, பொரளை, கொம்பனித் தெரு, மொரட்டு, பாணந்துறை, கட்டுபெத்த, கட்டுபெத்தவில் ஒரு வைப்பாட்டி அவனுக்குண்டு, செகோதரனு வையை பெயர்-கரோகுசியா, கஉாக ம் இலக்கப் பொவிலை சார்ஜன்ற் சமக்கீசன், கஉாஉ ம் இலக்கக் கொளத்தாப்பல் பெடான் ஜேம்ஸ், சுஅது ம் இலக்கக் கொளத்தாப்பல் பிலோறிலை பெறேறு, சுஉ ம் இலக்கக் கொளத்தா

ப்பல் சிங்கேனே பெறேறுவுக்கும் அவனை நன்றாய்த் தெரியும். அவனைப் பிழத்தலுக்காகக் கொழும்புப் பொவிலை நீத்வான் விட்டிருக்கிற விருந்து இலக்கம் கங்கைகள்.

பெயர்-ஆப்புநெற்றி கரனெரியா, பெந்தொட்டையில் ரொன்திரியான் என்பவனிடமிருந்து தப்பியோடிவிட்டானென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், பெளத்த சமயி, கருவாப்பட்டலை உரிக்கிறவன், வயசு-இடு, உயரம்-இடு அடி ச அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கறுவல், நீண்ட மூக்கு, சிறு வாய், ஒழுங்கான பற்கள், கறுத்த மயிர், சட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, அற்ப மேல்மீசையும், இருக்கைளிலும் பால்குற்றிலை தழும்பும், இடது மனிக்கடில் இரண்டு வெட்டுக்காயங்களும், வலது கையில் சிறங்கு தழும்புகளும், வலதுபக்க வயிற்றில் தழும்பொன்றும், முதுகு தடை கால் முதலையுற்றில் தழும்புகளுமென்று, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-பெந்தொட்டை மஹாவிலை, ஊசாடுமிடங்கள்-வல்லம்பகல், பத்தேகம், இந்திகளது வெ, மாஹாகொடா, ரந்தொட்டுவிலைப்பொவிலை உத்தியோகளை தருக்கும் பாஹால் கங்கஹாயவின் விதரணை ஆராய்ச்சிக்கும், டெரான் அர்னேவிலை டி சில்வாவுக்கும் அவனை நன்றாய்த்தெரியும். அவனைப் பிழத்தலுக்காடுப்பவருக்கு மற்றில்லை டிரெக்றர் ஜெனரலால் குபா டி வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

கிருடப்பட்டது.

காக்கும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் உச ந் தேதி, கொழும்புப் பெரிலை ந்திர்த்தில் வீடொன்றிலிருந்து : பொதுக்காரமூம் சங்கிலியும் க, வளைந்த சீப்புக, காசு கொஞ்சம். சொந்தக்காரன், டி. டி. பிரட்டிக் அப்புஹாயி.

காக்கும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் உக ந் தேதி, ஹபுபுதுதலவில் கோப்பிவைக்கு பிடத்திலிருந்து : “H. P. P.” என்னுங் குறியுள்ள சு சாக்கு காய்ந்த கோப்பி (இசு புசல்). சொந்தக்காரன், மெஸ் ஜி. சி. அண்டேர் சன்.

காக்கும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் க்க ந் தேதி, கொழும்பு கிழன்ற் ஓரியன்ற ஹோட்டலில் கூக்கும் இலக்க அறையிலிருந்து : நகம் பதித்த பொன் மோதிரம் க, சீலக் கல் உ, முத்து கூ. சொந்தக்காரன், மெஸ் கே. எச். எம். பிலிங்க, கண்டி.

காக்கும் ஆண்டு வைகாசிமாசம் க்க ந் தேதி, கொழும்பு கிழன்ற் ஓரியன்ற ஹோட்டலில் கூக்கும் இலக்க அறையிலிருந்து : பத்துக்காரன் பதித்த பொன் மோதிரம் க, சீலக் கல் உ, முத்து கூ. சொந்தக்காரன், எச். சின்னன், கண்டி ரேவில்வே ஸடேஷன் சார்ஜன்ற்.

காக்கும் ஆண்டு ஆனிமாசம் சு ந் தேதி, மாத்தை தொட்டுதெனயவில் வீடொன்றிலிருந்து : ச00, உகஉங், கங்க0, ச200அ இலக்கக்களுள்ள உறுதிப் பத்திரம் ச. சொந்தக்காரன், புஞ்சிரால், கோருளை ஆராய்ச்சி.

காக்கும் ஆண்டு ஆனிமாசம் எ ந் தேதி, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் “ராம்” என்னும் புகைக் கப்பல்விலிருந்து : பிறப்கக்கத்தில் “F. R.” என்னுங் குறியுள்ள கடிகாரம் (வெள்ளி) க, சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், புஞ்சிரால், கோருளை ஆராய்ச்சி.

காக்கும் ஆண்டு ஆனிமாசம் அ ந் தேதி, கொழும்பு கெம்பரி ரேட்டில் உக ம் இலக்க வீட்டின் வெளி வருங் தையிலிருந்து : பலர மர மறைப்புக் க (சிவத்த சீலை). சொந்தக்காரன், மெஸ் ரம்பாற்.

காக்கும் ஆண்டு ஆனிமாசம் அ ந் தேதி, கொழும்பு கெம்பரி ரேட்டில் உக ம் இலக்க வீட்டின் வெளி வருங் தையிலிருந்து : பலர மர மறைப்புக் க (சிவத்த சீலை). சொந்தக்காரன், மெஸ் ஹூர்ப்பி.

திருப்பட்டது அல்லது அலைந்து யோனது.

காக்கும் ஆண்டு ஆணிமாசம் கால் தேதி, மாத்தளையட்டவத்த தோட்டத்தில் : நீண்ட மயிருள்ள ரெரிய நாய் க, கழுத்தில் பட்டியுண்டு. சொந்தக்காரன், மௌல ஜே. ஆர். மார்ட்டின்.

அறிவித்தல்.

காக்கும் ஆண்டு சித்திரமாசம் உகல் தேதி, கக்கும் இலக்கக் களாளரைப்பிடிக்க அறிவிக்கும் பத்திரிகையில்

ல் ஆரோன் சிஞ்ணோவை பிடிக்க அறிவித்தது இதால் அழிக்கப்பட்டது.

காக்கும் ஆண்டு ஆணிமாசம் உகல் தேதி, கக்கும் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட கமகே ஆசிரியை பிடிபட்டிருக்கிறார்கள்.

காக்கும் ஆண்டு ஆணிமாசம் உகல் தேதி, கக்கும் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட வெளி கமதுராகே அல்லது வருசதுராகே அப்பு பிடிபட்டிருக்கிறார்கள்.

L. HOLLAND,

for E. CREASY,

Acting Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, June 13, 1895.